

## Circulares aclaratorias de los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares

|               |
|---------------|
| Circular N° 1 |
|---------------|

|                                  |   |
|----------------------------------|---|
| Lugar y Fecha                    | Buenos Aires <b>09/11/22</b>            |
| Nombre del organismo contratante | <b>Facultad de Odontología – U.B.A.</b> |

### PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

|  |              |                        |
|--|--------------|------------------------|
| Tipo: <b>Obra Pública Menor – Contratación Directa</b> | N° <b>04</b> | Ejercicio: <b>2022</b> |
| Sistema de Contratación: <b>Ajuste Alzado</b>          |              |                        |

|                                    |
|------------------------------------|
| EX-2022-06024183- -UBA-DMEDA#FODON |
|------------------------------------|

|  |
|--|
| Objeto de la contratación: <b>Remodelación Cátedra Odontología Integral Niños – Sector Sala Docentes y Office - piso 15 – Sector A</b> |
|--|

### ACTO DE APERTURA

| Lugar / Dirección  | Día y Hora                      |
|--|---------------------------------|
| <b>Facultad de Odontología</b><br><b>Dirección de Compras y Licitaciones</b><br><b>Marcelo T.de Alvear 2142 Subsuelo sector A</b><br><b>(C1122AAH) Cdad.Bs.As.</b> | <b>14/11/22 a las 10:00 hs.</b> |

En respuesta a las consultas realizadas por las empresas, se emite la presente con carácter de aclaratoria:

**Consulta:** 1- Ítem. 15.8.d “Cable UTP”

En planilla figura “sin provisión”, pero en Cantidad dice (1U=1 caja). Confirmar si debe o no cotizarse.

Confirmar si debe o no cotizarse.

**Respuesta:** Se deberá cotizar solo un rollo.

**Consulta:** 2- Ítems. 16.4.c/d/e “Accesorios”

Los tres ítems se encuentran con cantidad = “0”

Confirmar si deben o no cotizarse.

**Respuesta:** No deberán cotizarse.

**Consulta:** 3- Ítem. 15.4.a / b “Artefactos de iluminación”

En planilla figuran con cantidad “0”, pero luego la colocación de artefactos dice 15 unidades.

Confirmar si deben o no cotizarse.

**Respuesta:** Se cotizará solo la colocación.

**Consulta:** 4- Ítem. 10.2.2.a “Ventanas existentes”

Según descripción de pliego la única intervención a realizar en las mismas es pintura

Confirmar si es así o debe ejecutarse alguna otra tarea sobre las mismas.

**Respuesta:** Solo se deberá realizar trabajos de pintura.

**Consulta:** 5- Ítem. 7.2 “Zócalos”

Este Ítem no aclara si debe realizarse o no la provisión de los mismos

Indicar si debe cotizarse la provisión del mismo y en caso de que la provisión la realice la facultad aclarar si vendrán cortados o deberá cotizarse el corte.

**Respuesta:** La Facultad proveerá las piezas de porcelanato necesarias para los zócalos, el oferente tendrá que cotizar el corte de los mismos.

Asimismo, el solicitante realiza la siguiente aclaración inconsulta:

**Inconsulta:** 1- Ítem. 17.1 – Desplazamiento de cañería de alimentación de aire comprimido a la clínica de grado.

**Aclaración:** No cotizar.

**Se mantiene día y hora de la fecha de apertura**



## Informe Gráfico

### Hoja Adicional de Firmas

*1821 Universidad de Buenos Aires*

**Número:**

**Referencia:** Circular 1 OPM-CD 04-22

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.